
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27 декабря 2022 г.                              г. Новопавловск                                                      № 2438 
 

 

 

 
О внесении изменений в Порядок определения объема и условия 
предоставления из  бюджета Кировского городского округа Ставропольского 
края муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на 
иные цели, утвержденного постановлением администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края от 24 декабря 2020 года № 2309 
 

 

 

В соответствии со статьей 78.1. Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация Кировского городского округа  Ставропольского 

края  

 

 

      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из 

бюджета Кировского городского округа Ставропольского края муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, 

утвержденного постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 24 декабря 2020 года № 2309 «Об утверждении 

Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета 

Кировского городского округа Ставропольского края муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»                       

(с изменениями, внесенными постановлением администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 22 декабря 2021 года № 2229,         

от 19 января 2022 года № 68, от 17 марта 2022 года № 421, от 01 июня 2022 года 

№ 941, от 17 июня 2022 года № 1040, от 22 июня 2022 года № 2062, от 28 июня 

2022 года № 1123), следующие изменения: 

1.1. Раздел I. Общие положения,  пункт 3 изложить в следующей 

редакции: 

«3. Субсидиями на иные цели в целях настоящего Порядка являются 

субсидии, не связанные с финансовым обеспечением выполнения 



муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения 

работ), в том числе: 

          1) Мероприятия по проведению обязательных медицинских осмотров 

работников муниципальных образовательных организаций; 

          2)  Расходы на промывку и опрессовку систем отопления в муниципальных 

организациях; 

3) Мероприятия по страхованию образовательных организаций имеющих 

опасные объекты; 

4) Мероприятия по совершенствованию организации питания 

воспитанников и обучающихся в образовательных организациях Кировского 

городского округа; 

5) Расходы по организации и обеспечению подвоза учащихся к  

общеобразовательным муниципальным организациям;  

6)  Расходы на создание и техническую поддержку регионального 

сегмента единой федеральной межведомственной системы учета контингента 

обучающихся (АВЕРС); 

7) Проведение работ по огнезащитной обработке муниципальных 

образовательных организаций; 

8) Расходы на проведение психиатрического освидетельствования 

работников образовательных организаций; 

9) Приобретение мягкого инвентаря для детских дошкольных учреждений; 

10) Ремонт системы водоснабжения МБДОУ «Детский сад                          

№ 9 «Журавлик» станицы Марьинской; 

          11) Расходы на оплату услуг частному охранному предприятию по охране 

муниципальных учреждений и органов власти; 

12) Расходы на выплату денежной компенсации стоимости горячего 

питания родителям (законным представителям) обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования в муниципальных 

образовательных организациях, имеющих заболевания, требующие 

индивидуального подхода к организации питания; 

13) Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций; 

14) Расходы на ликвидацию аварийных ситуаций по муниципальным 

образовательным организациям; 

15) Расходы на изготовление проектно-сметной документации и 

проведение государственной экспертизы по муниципальным учреждениям; 

16) Оплата услуг по проведению строительного контроля; 

17) Аттестация информационных систем по муниципальным учреждениям 

образования; 

18) Обеспечение функционирования центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста», а также центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах; 



19) Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений; 

20) Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности образовательных организаций; 

21) Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья, 

коммунальных услуг или отдельных их видов работникам муниципальных 

учреждений культуры, работников учреждений образования занимающих 

должности относящихся к должностям культуры проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах, рабочих поселках; 

22) Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых 

помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа); 

23) Капитальный ремонт спортивного зала МБОУ «СОШ №3» станицы 

Советской; 

24) Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях; 

25) Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом; 

26) Обеспечение отдыха и оздоровления детей; 

27) Изготовление ПСД на капитальный ремонт здания и госэкспертиза 

достоверности сметной стоимости ПСД МБОУ «СОШ № 4 ст. Зольской»; 

          28) Расходы на организацию проведения государственной итоговой 

аттестации (ГИА, ЕГЭ); 

          29) Расходы за счет средств местного бюджета на специальную оценку 

условий труда в муниципальных учреждениях, органах местного 

самоуправления и органах администрации; 

          30) Мероприятия по профилактике правонарушений, противодействие 

терроризму и экстремизму; 

          31) Расходы на трудоустройство несовершеннолетних граждан; 

          32) Приобретение и ремонт системы видеонаблюдения МБОУ «СОШ       

№ 3» станицы Советской». 

 

2. Признать утратившим силу следующие постановления администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края: 

от 22 декабря 2021 года № 2229 «О внесении изменений в Порядок 

определения объема и условия предоставления из бюджета Кировского 

городского округа Ставропольского края муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденного 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского рая от 24 декабря 2020 года № 2309»; 

от 19 января 2022 года № 68 «О внесении изменений в Порядок 

определения объема и условия предоставления из бюджета Кировского 

городского округа Ставропольского края муниципальным бюджетным и 



автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденного 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского рая от 24 декабря 2020 года № 2309»; 

от 17 марта 2022 года № 421 «О внесении изменений в Порядок 

определения объема и условия предоставления из бюджета Кировского 

городского округа Ставропольского края муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденного 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского рая от 24 декабря 2020 года № 2309»; 

от 01 июня 2022 года № 941 «О внесении изменений в Порядок 

определения объема и условия предоставления из бюджета Кировского 

городского округа Ставропольского края муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденного 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского рая от 24 декабря 2020 года № 2309»; 

от 17 июня 2022 года № 1040 «О внесении изменений в Порядок 

определения объема и условия предоставления из бюджета Кировского 

городского округа Ставропольского края муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденного 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского рая от 24 декабря 2020 года № 2309»; 

от 22 июня 2022 года № 2062 «О внесении изменений в Порядок 

определения объема и условия предоставления из бюджета Кировского 

городского округа Ставропольского края муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденного 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского рая от 24 декабря 2020 года № 2309»; 

от 28 июня 2022 года № 1123 «О внесении изменений в Порядок 

определения объема и условия предоставления из бюджета Кировского 

городского округа Ставропольского края муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденного 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского рая от 24 декабря 2020 года № 2309»; 

от 06 декабря 2022 года № 2260 «О внесении изменений в Порядок 

определения объема и условия предоставления из бюджета Кировского 

городского округа Ставропольского края муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденного 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского рая от 24 декабря 2020 года № 2309». 

 

3. Отделу по информационным технологиям и защите информации 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

разместить в установленном порядке настоящее постановление на 

официальном портале администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края в сети Интернет. 



 

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющего обязанности первого заместителя главы 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

Магомедова М-Т.З.  

 

  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2023 года. 

 

 

 

Глава Кировского городского округа 

Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин 

 

 

 

 

 

 

 

 
Проект вносит временно исполняющий обязанности первого заместителя главы 
администрации Кировского городского округа Ставропольского края 
                                                                                                         М-Т.З. Магомедов 
 

Визируют: 

 
Управляющий делами администрации  
Кировского городского округа  
Ставропольского края                                                                          Т.Ю. Яковлева  
 
Начальник финансового  
управления администрации                                                           Г.В. Самохвалова 
 
Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных    
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина 
 
Начальник отдела по организационным  
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко 
 
Проект подготовил начальник отдела планирования и анализа расходов 
бюджета финансового управления администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края                                                            И.И. Шумакова                       
 

 

 

 
 


